
32,6Cilindrada (cm³)
1,2cv (0,9/7500)Potência Nominal (kW/ rpm)

900Capacidade Tanque Combustível (ml)
101 dB(A)Nível de Ruído (LpA)

1095x290x270Dimensões CxLxA (mm)
9,5Peso Bruto (kg)
7,5Peso Líquido (kg)
36Diâmetro do Pistão (mm)

ManualSistema de Partida

50183

ROCADEIRA BFG 33S 2T



ROCADEIRA BFG 33S 2T
50183

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
22 1 07626 CAPA DA EMBREAGEM
23 1 03595 ANEL ELASTICO 35
24 1 04887 ROL 6202-2RS/P5
25 1 03820 ANEL ELASTICO 15
27 1 07211 COXIM DA FLANGE
28 2 07089 PARAFUSO EMBREAGEM
29 1 07212 FIXADOR TUBO/FLANGE SUP.
30 1 07213 FIXADOR TUBO/FLANGE INF.
31 4 03822 PARAF M6X1X20MM- ZN PR

Acoplamento

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
40.2 1 07704 GUIDAO DA ROCADEIRA

41 1 07221 MANOPLA CABO COMANDO
62 2 01031 PORCA M6X1- SX ZN BR
81 1 07246 FIXADOR CABO COMANDO
82 1 07247 FIX.CABO COMANDO INTERM.
84 1 07249 FIXADOR CABO COMANDO INF.

Guidão

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
44.2 1 07223 MANOPLA ACEL.COMPLETA
52.2 1 07228 CHAVE DE PARADA
55.2 1 04914 MOLA GATILHO BLOQUEIO
56.2 1 04913 GATILHO BLOQUEIO

57 1 07233 MOLA DO ACELERADOR
57.2 1 04907 MOLA GATILHO ACELERACAO
58.2 1 04906 GATILHO ACELERACAO
59.2 1 07236 CABO DO ACELERADOR

60 1 04895 PARAF M5X0.8X30MM- ZN BR
62 2 01031 PORCA M6X1- SX ZN BR
63 1 07237 TUBO CABO/FIACAO 165MM

Manopla

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
2 4 04772 PARAFUSO

28 1 08103 VOLANTE MAGNETICO
29 1 07363 PORCA TRAVA M8
30 1 08105 BOBINA DE IGNICAO
31 1 04948 CABO BOBINA IGNICAO
33 2 04949 ARRUELA EMBREAGEM
35 1 04950 EMBREAGEM

1 012865 MOLA DA EMBREAGEM
36 2 04951 ARRUELA ONDULADA
37 1 04952 PARAF DA EMBREAGEM
38 1 08398 CARENAGEM

Motor - Bobina-Volante-Embreagem

Página 2 de 504/2024 04/24



ROCADEIRA BFG 33S 2T
50183

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
16 1 04938 RETENTOR 12X22X7
17 1 08869 CARCACA LADO RETRATIL
45 1 08112 JUNTA DA CARCACA

Motor - Carcaça Lado Retratil

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
16 1 04938 RETENTOR 12X22X7
22 3 07292 PARAF M5X0.8X12MM- ZN BR
23 1 08395 CARCACA LADO VOLANTE
25 4 04755 PINO B4X10MM
27 4 0981 PARAF M5X30MM/G

Motor - Carcaça Lado Volante

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
1 010993 JOGO DE JUNTAS/G33.0 S

2 1 04772 PARAFUSO
47 1 08115 JUNTA DO CILINDRO
48 1 08116 CILINDRO
49 4 05001 PARAF M5X0.8X20MM- ZN PR
50 1 06127 CARENAGEM CILINDRO
51 1 07191 VELA DE IGNICAO
56 1 08006 TAMPA PROTETORA

Motor - Carenagem Cilindro

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
22 1 07292 PARAF M5X0.8X12MM- ZN BR
53 1 08400 PROTETOR ESCAPE
54 2 03943 PARAF M5X0.8X55MM- ZN PR
58 1 08120 JUNTA DO ESCAPE
59 1 08121 ESCAPE

Motor - Escape

Página 3 de 504/2024 04/24



ROCADEIRA BFG 33S 2T
50183

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
2 1 04772 PARAFUSO
7 1 04973 ELEMENTO FILTRO AR

13 1 08088 CARBURADOR C
13.1 1 0896 KIT REPARO CARBURADOR/G

14 1 08095 JUNTA DO CARBURADOR
15 1 08097 COLETOR ADMISSAO
24 1 05788 BASE FILTRO DE AR
34 1 07175 PARAF TAMPA FILTRO DE AR
40 2 07177 PARAF M8X0.8X55MM- ZN PR
52 1 08119 JUNTA COLETOR ADMISSAO
60 1 04975 TAMPA FILTRO AR

Motor - Filtro de ar Carburador

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
18 2 04890 ROL 6201/P5
19 1 08099 EIXO VIRABREQUIM
20 1 04758 CHAVETA ATOMIZADOR
41 1 08871 ROL DA BIELA
42 1 08107 ANEL TRAVA PINO PISTAO
43 1 08108 PISTAO
44 1 08110 PINO DO PISTAO
46 12 08113 JOGO DE ANEIS PISTAO

Motor - Pistão Virabrequim

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
1 1 08839 RETRATIL COMPLETO
2 6 04772 PARAFUSO
3 1 04393 TAMPA CABECOTE BFG 35
4 1 04934 COXIM SUPORTE DO TANQUE

10 1 04935 JUNTA DO RETRATIL
12 1 04937 CUBO DA PARTIDA

Motor - Retrátil

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
1 012486 MANGUEIRAS COM FILTRO

5 1 04783 FILTRO COMBUSTIVEL
21 1 04931 TAMPA TANQUE COMBUSTIVEL
26 1 08101 TANQUE DE COMBUSTIVEL

26.1 1 08779 SUP.TANQUE COMBUSTIVEL

Motor - Tanque de Combustível

Página 4 de 504/2024 04/24



ROCADEIRA BFG 33S 2T
50183

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
1 1 07197 PONTEIRA COMPLETA
2 1 03864 ANEL ELASTICO 26MM
3 1 03863 ANEL ELASTICO 10MM
4 2 07198 ROL 6000 2RS/P5
5 1 07199 PINHAO DA PONTEIRA
9 1 07200 ANEL PROTECAO DA FACA

11 1 07201 ROL 6000/P5
12 1 07202 COROA DA PONTEIRA
13 1 07203 EIXO DA COROA
14 1 07204 ROL 6002 2RS/P5
15 1 03400 ANEL ELASTICO 32MM/G
16 1 07205 FLANGE INTERNA
17 1 07206 FLANGE EXTERNA
19 1 07207 PORCA M10X1.25- ROSC.ESQ
20 2 07208 CONTRA PINO 2X16

Ponteira

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
64 1 07238 LAMINA 3 DENTES
67 1 07241 CINTO COMPLETO
68 1 07242 BOBINA FIO NYLON
69 2 03603 PORCA M5- SX ZN BR
71 1 07243 FIXADOR DO PROTETOR
72 2 04932 PARAF M5X0.8X20MM- ZN BR
73 1 07244 PROTETOR COMPLETO

Protetor Cinto Bobina

Ref. Cód Qtd ProdDescrição Qtd
36 1 07216 TUBO ROC. 26X1.5X1500
37 1 08399 EIXO CARDA 1534MM
38 4 07218 BUCHA 8X14X14
39 4 07219 BUCHA DE BORRACHA

Tubo

Página 5 de 504/2024 04/24


